
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝ.ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ                                            Πρέβεζα, 23 Ιουλίου 2024 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ                                             ΑΡ.ΠΡΩΤ:  13316 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
Αρμ.Υπάλληλος: Παπαγεωργίου Αγ. 
ΤΗΛ: 2682360634 
Δ/ΝΣΗ: Ελ.Βενιζελου  
και Μπαχούμη 2 
48100 ΠΡΕΒΕΖΑ               
                                

ΑΠΟΦΑΣΗ 449/ 2024 
 

ΘΕΜΑ: « Παραχώρηση Αιθουσών Σχολείου» 
 

Ο ΔHΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου  58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) 
     «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης                       
     Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» αναφορικά με τις αρμοδιότητες  
     Δημάρχου 
2. Το άρθρο 75 του Ν.3463/2006, καθώς  και την παρ. 4 του άρθρου 94 του 

Ν.3852/2010, στοιχ.17  όπου ορίζεται ότι  η διάθεση διδακτηρίου για άλλες 
χρήσεις ωφέλειας ή για την πραγματοποίηση εκδηλώσεων , κοινού 
ενδιαφέροντος σε συνεργασία με τη Σχολική Επιτροπή είναι αρμοδιότητα 
των δήμων, 

3. Το άρθρο 41 του Ν. 1566/85 ( ΦΕΚ 165/30-9-85 τ.Α' ). 
4. Το άρθρο 5 του Ν. 1894/90  
5. Την εγκύκλιο ΥΠ.Ε.Π.Θ. Δ4/1171/19.12.84 
6. Την εγκύκλιο ΥΠ.Ε.Π.Θ. Δ4 /36/14-02-1992 
7. Την εγκύκλιο ΥΠ.Ε.Π.Θ. Δ4/804/16.12.1997 
8. Την εγκύκλιο ΥΠ.Ε.Π.Θ. Γ1/210/20.02.1998 
9. Την εγκύκλιο ΥΠ.Ε.Π.Θ. Δ4/170/05.05.1998 
10. Την εγκύκλιο ΥΠ.Ε.Π.Θ. Φ3/929/Γ1/720/14.09.2000 
11. Την από 4-7-2024 αίτηση  που κατέθεσε ο ενδιαφερόμενος  φορέας  και 

διαβιβάστηκε με τη σύμφωνη γνώμη του διευθυντή του 2ου Δημοτικού 
Σχολείου στη Σχολική Επιτροπή Α/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Πρέβεζας, 

12. Τις σχετικές αποφάσεις της Α/βάθμιας Σχολικής Επιτροπής Δήμου Πρέβεζας  
και της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας  

ΑΔΑ: 9ΨΥ5ΩΞΧ-Ν67



13. Την υπ’αριθμ. 157/2020 Α.Δ.Σ. «ΕΓΚΡΙΣΗ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 
ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΩΝ – ΑΙΘΟΥΣΩΝ ΠΟΛΛΑΠΛΗΣ ΧΡΗΣΗΣ – 
ΑΙΘΟΥΣΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ– ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΓΕΝΙΚΑ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ». 
 

Αποφασίζουμε: 
 
1. Παραχωρούμε τις αίθουσες του 2ου Δημοτικού Σχολείου Πρέβεζας στο Σώμα 
Ελλήνων Προσκόπων -3ο Σύστημα Προσκόπων Αγ.Παρασκευής- προκειμένου να 
φιλοξενηθούν την Πέμπτη 8 Αυγούστου οι πρόσκοποι με τους συνοδούς τους, 
με υπεύθυνο τον  κ. Βασίλειο Οικονόμου.   
 
2. Προϋποθέσεις για την παραχώρηση  είναι: 
-Η μη παρεμπόδιση της λειτουργίας του σχολείου. 
-Η αποκατάσταση ζημιών που θα γίνουν κατά την χρήση των Σχολικών χώρων. 
-Καθαρισμός των χώρων που θα χρησιμοποιηθούν με την ευθύνη και τη 
φροντίδα του φορέα που θα εξυπηρετηθεί. 
-Σεβασμός του χώρου του Σχολείου. 
 
 
                                                                   Ο Δήμαρχος Πρέβεζας  
 
 
                                                                  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ                                                                    
 
 
 
Κοινοποίηση: 
1. 2ο Δημοτικό Σχολείο Πρέβεζας 
2. Σώμα Ελλήνων Προσκόπων-κ. Οικονόμου Βασίλειο  

 
 

ΑΔΑ: 9ΨΥ5ΩΞΧ-Ν67


		2024-07-24T10:14:34+0300
	Athens




